
Исх. № 04-04/8078 от 22.05.2018

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобы заявителей (вх. №№<…>, <….> от 26.04.2018 г., №<…> от
03.05.2018г.), на действия заказчика при проведении закупки
№0811300008318000182 в присутствии (отсутствии):

- заявителей – не явились, извещены,

- заказчика – <…> (доверенность №10 от 03.05.2018 г.), <…> (доверенность №9 от
03.05.18 г.),

- уполномоченного органа – <…> (доверенность №34 от 08.11.2017 г.), <…>
(доверенность №58 от 18.12.2017 г.),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0811300008318000182 от
12.04.2018г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ".

Начальная (максимальная) цена контракта — 50 000 000,00 руб.

Наименование предмета закупки: Разработка и внедрение комплексной
муниципальной геоинформационной системы г. Казани.

Суть жалобы, по мнению заявителей, в действиях заказчика при проведении
закупки содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Позиция заказчика:

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 8 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

РЕШИЛА:



1. Признать жалобу ООО «Информационные технологии» (вх. №<…> от 26.04.2018 г.)
на действия заказчика «МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ"» при проведении открытого
конкурса №0811300008318000182 частично обоснованной.

2. Признать жалобу ООО «ТИМ ФОРС» (вх. №<…> от 03.05.2018 г.) на действия
заказчика «МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ"» при проведении открытого
конкурса №0811300008318000182  необоснованной.

3.Признать заказчика «МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ» при проведении открытого
конкурса № 0811300008318000182 нарушившим пункт 4 часть 1 статьи 50
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Постановления Правительства №99 от 14 февраля 2015 года.

4. Выдать предписание об устранении выявленных нарушений.

5. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


